
UCHWAŁA NR LI/364/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE

z dnia 27 kwietnia 2018 r.

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru  zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono funkcje kierownicze, zasad zwalniania z obowiązku realizacji 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych oraz 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli 

w placówkach, dla których Gmina Żarów jest organem prowadzącym.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 r., 
poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
2017 r., poz. 1189 z późn. zm.) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się:

1) zasady udzielania i rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom którym 
powierzono funkcje kierownicze,

2) zasady zwolnienia z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli, 
którym powierzono funkcje kierownicze,

3) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych.

§ 2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli (pensum do realizacji):

Lp. Stanowisko, typ (rodzaj 
szkoły/przedszkola/placówki)

Nauczycielskie pensum
podstawowe

Zniżka Pensum do realizacji

1. Dyrektor szkoły podstawowej 
liczącej:
1) powyżej 400 uczniów
2) powyżej 14 oddziałów

18
22
26
30

15
18
21
24

3
4
5
6

2. Wicedyrektor szkoły podstawowej 
liczącej:
1) powyżej 400 uczniów
2) powyżej 14 oddziałów

18
22
26
30

11
13
17
19

7
9
9
11

3. Dyrektor szkoły podstawowej 
liczącej:
1) mniej niż 200 uczniów,
2) co najmniej 6 oddziałów, 
a poniżej 10

18
22

10
14

8
8

4. Kierownik świetlicy (klubu 
młodzieżowego) w szkole 
podstawowej  liczące:
1) powyżej 100 uczniów
2) co najmniej 5 grup
3) czynnej 8 godzin dziennie

26 14 12

5. Dyrektor przedszkola liczącego:
1) powyżej 100 dzieci,
2) powyżej 4 grup
3) czynnego min. 8 godzin dziennie

25
22

17
14

8
8

§ 3. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora szkoły/przedszkola od 
obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć określonego w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela, jeśli 
warunki funkcjonowania szkoły powoduje znaczne zwiększenie zadań dyrektora.

Id: 360A8A94-F1ED-4F07-B0A9-427D86C41ECB. Podpisany Strona 1



§ 4. Wymiar zajęć ustalony w § 2 oraz możliwość zwolnienia z obowiązku realizacji zajęć, o której mowa w § 
3 uchwały odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, 
którym powierzono te stanowiska.

§ 5. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych określa się na 22 godziny.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żarów.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXVII/170/2004 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 30 września 2004 roku 
w sprawie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach, 
dla których organem prowadzącym jest gmina Żarów oraz Uchwała Nr XXVII/171/2004 Rady Miejskiej 
w Żarowie z dnia 30 września 2004 roku w sprawie określenia zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono funkcje kierownicze w placówkach 
oświatowych, prowadzonych przez Gminę Żarów, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych opiekuńczych i wychowawczych oraz ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla niektórych nauczycieli w placówkach, dla których Gmina 
Żarów jest organem prowadzącym.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie

Roman Konieczny

Id: 360A8A94-F1ED-4F07-B0A9-427D86C41ECB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017r., poz. 2203),
w art. 76 pkt 22 lit. d wprowadziła zmiany w ustawie z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U.
z 2017r., poz.1189 z późn. zm.) m. in. w zakresie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, których wymiar
nie może przekraczać 22 godzin. W Uchwale Nr XXVII/171/2004 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 30 września
2004 roku w sprawie określenia zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
nauczycielom, którym powierzono funkcje kierownicze w placówkach oświatowych, prowadzonych przez Gminę
Żarów, zasad zwalniania od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dydaktycznych opiekuńczych i wychowawczych oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla
niektórych nauczycieli w placówkach, dla których Gmina Żarów jest organem prowadzącym, obowiązkowy
wymiar godzin pedagoga, psychologa i logopedy wynosił 26 godzin.

Z uwagi na zmianę wymiaru pensum dla pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego zmianie
uległa również liczba godzin nauczycielskiego pensum podstawowego w tabeli w § 2 uchwały, ponieważ pedagog,
psycholog, logopeda i doradca zawodowy może pełnić funkcję kierowniczą w placówce.

Dodatkowo ustawa Karta Nauczyciela określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycielom
realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym
obowiązkowym wymiarze godzin zajęć, wobec czego z mocy prawa traci ważność również Uchwała Nr
XXVII/170/2004 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 30 września 2004 roku w sprawie tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin dla niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem
prowadzącym jest gmina Żarów, gdzie rada ustalała tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć realizowanych
przez nauczycieli o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

Treść uchwały została uzgodniona ze związkami zawodowymi działającymi w szkołach, dla których organem
prowadzącym jest Gmina Żarów. Protokół postanowień regulaminu znajduje się w Urzędzie Miejskim w Żarowie.

Zmiana niniejszej ustawy, a tym samym uchwały wchodzą w życie z dniem 1 września 2018r.

Sporządziła:

Katarzyna Janik

Kierownik Referatu Organizacyjnego

Id: 360A8A94-F1ED-4F07-B0A9-427D86C41ECB. Podpisany Strona 1




